
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 400 af 20. marts 2024 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Tina Cartey Hansen (KF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Lene Skov Henningsen 

  

17. april 2024 
J.nr. 2024 - 2605 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 400

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 400 

Ministeren bedes kommentere den fortrolige henvendelse af 12. marts 2024 fra A. F. H. 

vedrørende fejl i forskudsopgørelser med tilvalg af indefrysningsordningen, jf. SAU alm. 

del – bilag 183 (fortrolig). 

 

Svar 

Som skatteminister udtaler jeg mig ikke om konkrete sager, og i lyset af bl.a. den særlige 

tavshedspligt i skatteforvaltningsloven finder jeg det mest korrekt ikke konkret at kom-

mentere oplysningerne i henvendelsen. 

 

Jeg kan dog henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Vurderingsstyrelsen: 

 

”Vurderingsstyrelsen har konstateret, at der i nogle tilfælde har været fejl i visningen af 

beregningen af den samlede forskudsskat, hvis en boligejer har tilvalgt indefrysningslån. 

Der er alene tale om en beklagelig visningsfejl, som ikke påvirker selve opkrævningen af 

forskudsskatter. 

 

Det har i visningen set ud som om, at indefrysningsbeløbet fejlagtigt tillægges, så summen 

af beregningen umiddelbart ikke forekommer korrekt. Ved tilvalg af indfrysning skal in-

defrysningsbeløbet alene fratrækkes, da indefrysningsbeløbet er en udskudt skat og der-

med betragtes som en del af betalingen af forskudsskatter.  

 

Denne fejl er løst af Skatteforvaltningens it-leverandør ultimo januar 2024. Hvis en bolig-

ejer har åbnet eller åbner en pdf af forskudsopgørelsen i Tast Selv efter januar 2024, vil 

visningen fremstå korrekt.” 
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